DECRETO MUNICIPAL Nº 1.370-09/2012, DE 20 de outubro de 2010.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 35.810,00 (Trinta e cinco mil oitocentos e dez reais).

ADAIR BRAZ, Prefeito do Município de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 651-05/2008, de 20 de novembro de 2009:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

Órgão 0201 – Gabinete do Prefeito

2008– Manter as atividades do Gabinete

(022)319113140000000001 – Contribuição a Regime Próprio de Previdência..............R$3.300,00

Órgão 0401 – Secretaria Municipal da Administração

2019 – Contratação jornais e diários divulgação atos da Administração

(075)339039000000000001 – Outros serviços de terceiros-pessoa jurídica................R$850,00

Órgão 0501 – Secretaria Municipal Educação Cultura e Desporto

2028– Atividades da Secretaria

(096)319113140000000020 – Contribuição a Regime Próprio de Previdência................R$860,00

Órgão 0502 – Secretaria Municipal Educação Cultura e Desporto

2055– Competições Esportivas

(195)339039000000000001 – Outros serviços de terceiros-pessoa jurídica..............R$2.000,00

Órgão 0703 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2101 – Manter as atividades da Assistência Social

(285)319113140000000001 – Contribuição a Regime Próprio de Previdência................R$800,00

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2106 – Manter projeto de agentes comunitários de saúde

(380)337139000000004530 – Outros serviços de terceiros-pessoa jurídica.............R$28.000,00

Art. 2º - O crédito aberto no artigo 1º deste Decreto será coberto com recursos provenientes das seguintes origens:

Órgão 0201 – Gabinete do Prefeito

2008– Manter as atividades do Gabinete

(023)449052000000000001 – Equipamentos e material permanente........................R$3.300,00

Órgão 0501 – Secretaria Municipal Educação Cultura e Desporto

2042 – Transporte escolar

(130)339030000000000001 – Material de consumo.........................................R$850,00

Órgão 0501 – Secretaria Municipal Educação Cultura e Desporto

2028– Atividades da Secretaria

(099)339039000000000020 – Outros serviços de terceiros-pessoa jurídica................R$860,00

Órgão 0502 – Secretaria Municipal Educação Cultura e Desporto

2052– Banda Marcial de Toropi

(172)449052000000000001 – Equipamentos e Material Permanente........................R$1.000,00

Órgão 0502 – Secretaria Municipal Educação Cultura e Desporto

2134– Escolinha de futebol

(186)449052000000000001 – Equipamentos e Material Permanente........................R$1.000,00

Órgão 0703 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2101 – Manter as atividades da Assistência Social

(289)449052000000000001 – Equipamentos e Material Permanente..........................R$800,00

Órgão 0701 – Secretaria Municipal da Saúde e Ação Social

2106 – Manter projeto de agentes comunitários de saúde

(379)337139000000000040 – Outros serviços de terceiros-pessoa jurídica.............R$28.000,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte dias do mês de outubro de dois mil e dez.

ADAIR BRAZ

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

CÉLIO TATSCH

Contador CRCRS 55891